

Wyjaśnienia
dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w przetargu nieograniczonym na:

Udzielenie i obsługa kredytu

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) Powiat Częstochowski informuje, że w w/w postępowaniu do zamawiającego wpłynęły zapytania od wykonawców, na które udzielamy odpowiedzi zgodnie z poniższym:

1. Czy Zamawiający potwierdza, że złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc i pokryje koszty notarialne jego wystawienia, a jeśli nie złoży takiego oświadczenia to czy z uwagi na uchylenie art. 97 Prawa bankowego odstępuje od złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie złoży w/w oświadczenia.
2. W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdziału 2 SIWZ kwota kredytu zostanie uruchomiona jednorazowo w dniu 15.10.2018r.
3. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)?
Odpowiedź: Nie, na rachunkach w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.
4. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)?
Odpowiedź: Nie, posiadamy zaległych zobowiązań finansowych w bankach.
5. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?
Odpowiedź: Nie, w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program postępowania naprawczego.
6. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)?
Odpowiedź: Nie, posiadamy zaległych zobowiązań.

7. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

Odpowiedź:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): **33 115 129,01 zł**
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0 zł**
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): **0 zł**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): **0zł**
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): **0 zł.**

8. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- 1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
- 2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
 - a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu kredytowania
 - b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu poręczenia
- 3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).....
 - a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź:

Szpital funkcjonujący w Blachowni tj. na terenie Powiatu Częstochowskiego nie jest jednostką organizacyjną Powiatu, nie jest też finansowany przez Powiat. Szpital funkcjonuje w postaci prywatnej Sp. z o.o. Powiat nigdy nie udzielał poręczeń spółkom dzierżawiącym budynki szpitali w Blachowni.

9. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Nie.

10. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Nie, przewidujemy likwidacji szpitala.

11. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:
- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
 - stowarzyszenia,
- tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony?

Odpowiedź: Nie.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę żeby pisemna dyspozycja w sprawie uruchomienia kredytu/transzy kredytu była składana w Banku na 2 dni wcześniej przed planowanym uruchomieniem kredytu/transzy kredytu?

Odpowiedź: Tak.

13. W Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik Nr 1 do SIWZ w pkt 1 ppkt a) figuruje zapis cyt.: „*Oświadczam, że zapoznaliśmy się z postanowieniami umowy, określonymi w załączonym do SIWZ projekcie umowy.....itd*” natomiast w SIWZ brakuje załącznika – projektu umowy. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie SIWZ o projekt umowy lub wyrażenie zgody na przedłożenie projektu umowy uwzględniającego zapisy SIWZ przez Wykonawcę po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z Formularza ofertowego „OFERTA” stanowiącego załącznik Nr 1 do SIWZ w pkt. 1 ppkt a). Zamawiający załączy poprawiony druk OFERTY – załącznik nr 1 do SIWZ.

Jeśli chodzi o umowę to w Rozdziale 20 pkt 1 SIWZ Zamawiający wskazał, że po wyborze najkorzystniejszej oferty Wykonawca przedstawi do akceptacji projekt umowy.

14. Czy do naliczania odsetek w okresie kredytowania w umowie kredytowej należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. rzeczywistą ilość dni w roku, który jest definiowany nast. kalendarz rzeczywisty 365/366?

Odpowiedź: Do naliczania odsetek należy przyjąć 365 dni.

15. Czy w związku z tym, że wysokość stawki podatku VAT i minimalnego wynagrodzenia za pracę nie ma wpływu na wysokość ceny kredytu Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w Rozdziale 20 w ust. 2 pkt 1) ppkt b) i c)?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zobowiązuje Zamawiającego do wprowadzenia w/w zapisów. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w/w zapisów.

16. Z uwagi na dużą liczbę zatrudnionych pracowników i związaną z tym obszerność dokumentacji prosimy o modyfikację zapisu figurującego w Rozdziale 22 w ust.3 pkt 3) ppkt b) polegającą na odstąpieniu od wymogu wskazania ich zakresu czynności tj. z cyt : „w terminie 7 dni roboczych od zawarcia niniejszej umowy, listę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę (**ze wskazaniem ich zakresu czynności**), przy pomocy których wykonawca będzie realizował umowę” na: „w terminie 7 dni roboczych od zawarcia niniejszej umowy, listę pracowników zatrudnionych na

podstawie umowy o pracę, przy pomocy których wykonawca będzie realizował umowę”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału 22 w ust.3 pkt 3) ppkt b), który przyjmuje następujące brzmienie:

„w terminie 7 dni roboczych od zawarcia niniejszej umowy, listę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, wykonujących czynności w zakresie zamówienia”.

17. Prosimy o wyjaśnienie wysokiego stanu należności wymagalnych wykazanych w sprawozdaniu Rb N na koniec 2017r. w kwocie 2.155,88 tys. zł (z jakiego tytułu są to należności, jakie Powiat podejmuje działania w celu ich odzyskania)?

Odpowiedź:

Należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu RB-N na koniec 2017r. wynikają głównie z tytułu braku wpływu odpłatności rodziców biologicznych za dzieci przebywające w rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo – wychowawczych znajdujących się na terenie powiatu. Powiat w celu odzyskania należności wszczyna postępowanie egzekucyjne.

18. Z czego wynika spadek w 2018r. w stosunku do 2017r. dochodów bieżących i wydatków bieżących?

Odpowiedź:

Spadek dochodów i wydatków bieżących w 2018r. w stosunku do 2017r. wynika z zakończenia w 2017r. dużego projektu unijnego na zadania pomocy społecznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego – Plan wydatków 2 842 816,00 zł.

19. Prosimy o informację czy zaplanowane w latach 2018-2023 dochody majątkowe z tytułu dotacji są zabezpieczone podpisanymi umowami. Prosimy o podanie kwot przyznanych dotacji i informacji o złożonych wnioskach o przyznanie dotacji.

Odpowiedź:

W latach 2018 – 2023 dochody majątkowe z tytułu dotacji zabezpieczone podpisanymi umowami wynoszą 31 000 000,00 zł.

W latach 2018 – 2023 dochody majątkowe wynikające ze złożonych wniosków wynoszą 3 100 00,00 zł.

20. Z czego wynika taki wysoki poziom dochodów majątkowych z tytułu dotacji w 2022 roku?

Odpowiedź:

Wysoki poziom dochodów majątkowych w 2022r. wynika z przyznanego dofinansowania na zadania scaleniowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 16 980 882,00 zł. Pozostała kwota dochodów zaplanowana w 2022r. w Wieloletniej Prognozie Finansowej to kwoty dotacji na zadania jednoroczne, głównie drogowe.

21. W związku z pytaniami do SIWZ zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 14.05.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 14.05.2018r.

22. Jeżeli Powiat jest organem założycielskim szpitala, to pełne sprawozdanie finansowe szpitala (minimum bilans i rachunek wyników) za rok 2016 i 2017.

Odpowiedź: Powiat nie jest organem założycielskim szpitala.

23. Czy Uchwała RIO w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu będącego przedmiotem zamówienia zostanie przedłożona przed terminem składania ofert przetargowych?

Odpowiedź: Uchwała RIO w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu będącego przedmiotem zamówienia zostanie zamieszczona na stronie BIP Zamawiającego niezwłocznie po otrzymaniu jej z RIO, najprawdopodobniej w tym tygodniu. Natomiast uchwała uwzględniająca kredyt została umieszczona na stronie BIP Powiatu w zakładce Finanse (inne dokumenty)

Naczelnik
Wydziału Organizacji, Rozwoju
i Gospodarki Mieniem

mgr inż. Henryk Sobel